MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIACENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Ordem de Serviço Nª 026/2025-CCS
Santa Maria, 13 de outubro de 2025

Da: Direção do Centro de Ciências da Saúde
Para: SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS DO CCS
Assunto: Designação de Secretários para Concurso Público Docente do Departamento de Cirurgia

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da Universidade Federal de
Santa Maria, nomeada pela Portaria N. 1.257/2022, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve designar os secretários do Concurso Público Docente do
Departamento de Cirurgia conforme Edital N. 198/2025/UFSM:

Elisandra dos Santos - Siape: 2163211.
Joelmir Christina Kuntz Pereira, - Siape: 2302634
Validade da ordem de serviço será de 1 ano.

MARIA DENISE SCHIMITH

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo
OS 26.2025 - Indicação de
Secretarios_Selecao_Publica_Departamento de
Cirurgia.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.136763/2025-05
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

13/10/2025 15:46:55

Código Verificador: 6390992

Código CRC: 76f3b96e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6390992&crc=76f3b96e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6390992&crc=76f3b96e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6390992&crc=76f3b96e